
МИНОБРНАУКИ РОССИИ

ТОМСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗ

10.06.2020 № 534/ОД

О снижении стоимости обучения 
для лиц, поступаюъцих на 1 курс 
в 2020-2021 учебном году

В связи с изменением стоимости обучения на договорной (платной) основе с 
полным возмещением затрат по основным образовательным программам высшего 
образования на 2020-2021 учебный год, а также в целях эффективной организации 
платных образовательных услуг и обеспечения учебного процесса в университете,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить на 2020-2021 учебный год перечень направлений и 

специальностей, по которым осуществляется снижение стоимости обучения для 
лиц, поступающих на 1 курс, и условия снижения стоимости обучения на 
договорной (платной) основе по основным образовательным программам высшего 
образования:

для абитуриентов программ, реализуемых на русском языке, по результатам 
вступительных испытаний согласно Приложению 1;

для абитуриентов программ, реализуемых на английском языке, по 
результатам вступительных испытаний согласно Приложению 2;

для абитуриентов -  участников заключительного этапа студенческой 
олимпиады «Я -  профессионал», проведенной в 2018-2019, 2019-2020 учебных 
годах, согласно Приложению 3;

для абитуриентов -  участников олимпиады «Магистр ТГУ», проведенной в 
2019-2020 учебном году, согласно Приложению 4;

для абитуриентов -  победителей и призёров Международной олимпиады 
Ассоциации «Глобальные университеты» («Open doors») согласно Приложению 5;

для абитуриентов -  граждан дальнего зарубежья, успешно завершивших 
обучение на факультете довузовской подготовки ТГУ в 2019-2020 учебном году, 
согласно Приложению 6.

2. Отделу платных образовательных услуг (Ю.А. Якимова) обеспечить 
заключение договоров об оказании образовательных услуг и дополнительных 
соглашений к ним в соответствии с пунктом 1 настоящего приказа.

3. Отменить действие приказа ТГУ от 18.03.2020 №233/ОД.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Ректор Э.В. Галажинский

Ю.А. Якимова
529-582



Приложение 1 к приказу
от 10.06.2020 № 534/0Д

Снижение стоимости обучения по результатам вступительных испытаний

Код Направление, специальность

Условия снижения стоимости обучения для 
лиц, поступающих на 1 курс (ООП на русском 

языке)

очная форма

% снижения
баллы для снижения 

стоимости

Бакалавриат

01.03.01 Математика 15 от 174
01.03.02 Прикладная математика и информатика 15 от 182
01.03.03 Механика и математическое моделирование 15 от 1 74
02.03.01 Математика и компьютерные науки 15 от 182
02.03.02 Фундаментальная информатика и информационные технологии 15 от 182

02.03.03
Математическое обеспечение и администрирование информационных 
систем

15 от 182

03.03.02 Физика 20 от 174
03.03.03 Радиофизика 20 от 174
04.03.01 Химия 20 от 181
05.03.01 Геология 20 от 181
05.03.02 География 20 от 181
05.03.04 Гид ром етео рол ог и я 20 or 181
05.03.06 Экология и природопользование 20 от 181
06.03.01 Биология 20 от 180
06.03.02 Почвоведение 20 от 180
09.03.02 Информационные системы и технологии 20 от 174
09.03.03 П ри кладная и нформати ка 20 от 182
09.03.04 Программпая инженерия 15 от 230
12.03.02 Оптотехника 20 от 174
12.03.03 Фотон и ка и оптоинформатика 20 от 182
12.03.05 Лазерная техника и лазерные технологии 20 от 174
15.03.03 Прикладная механика 20 от 174
15.03.06 Мехатроника и робототехника 20 от 174
16.03.01 Техническая физика 20 от 174
24.03.03 Баллистика и гидроаэродинамика 20 от 174
27.03.02 Управление качеством 20 от 174
27.03.05 Инноватика 20 от 174
35.03.01 Лесное дело 20 от 180
35.03.04 Агрономия 20 от 180
35.03.10 Ландшафтная архитектура 20 от 180
37.03.01 Психология 15 от 192
39.03.01 Социология 15 от 186
39.03.02 Социальная работа 15 от 193
39.03.03 Организация работы с молодежью 15 от 193
41.03.02 Регионо веден и е Росси и 15 от 190
41.03.04 1 10. I и гол о гия 15 от 190
42.03.01 Реклама и связи с общественностью 15 от 188
42.03.02 Журналистика 10 от 190
42.03.03 И злате, i ьс кое дел о 15 от 193
44.03.01 11едагогическое образование 15 от 201
45.03.01 Филология 15 от 188
45.03.02 Лингвистика 10 от 190
45.03.03 Фу ндаментальная и прикладная лингвистика 15 от 186
46.03.01 История 20 от 190
46.03.02 Документоведениеи архивоведение 20 от 190
46.03.03 Антропология и -этнология 20 от 190
47.03.01 Философия 15 от 193
49.03.01 Физическая к>льтура 30 от 195
49.03.03 Рекреация и спортивно-оздоровительный туризм 30 от 194
51.03.01 Культурология 30 от 193
51.03.04 Музеология и охрана объектов культурного и природного наследия 30 от 193
51.03.06 Библиотечно-информационная деятельность 30 от 188



Код Направление, специальность

Условия снижения стоимости обучения для 
лиц, поступающих на 1 курс (ООП на русском 

языке)

очная форма

% снижения
баллы для снижения 

стоимости

54.U3.0I Дизайн 30 от 201

Специалитет

04.05.01 Фундаментальная и прикладная химия 20 от 181
10.05.01 Компьютерная безопасность 15 от 182
1 1.05.01 Радиоэлектронные системы и комплексы 15 от 156
37.05.01 Клиническая мсихология 15 от 192
45.05.01 Перевод и переводоведение 10 от 190
52.05.04 Литерат\ рное творчество 30 от 196
53.05.01 Искусство концертного испод и ител ьства 30 от 196

53.05.02
Художественное руководство симфоническим оркестром и академическим 
хором

30 от 196

53.05.04 Музы кап ьно-театральное искусство 30 от 196
54.05.03 Г рафика 30 от 201

Магистратура
01.04.01 Математика 20 от 80
01.04.02 Прикладная математика и информатика 20 от 80
01.04.03 Механика и математическое моделирование 20 от 80
02.04.02 Фундаментальная информатика и информационные технологии 20 от 80
03.04.02 Физика 20 от 80
03.04.03 Радиофизика 20 от 80
04.04.U1 Химия 20 от 160
05.04.01 Геология 20 от 160
05.04.02 География 20 от 160
05.04.04 Гидрометеорология 20 от 160
05.04.06 Экология и природопользование 20 от 160
06.04.01 Биология 20 от 160
06.04.02 Почвоведение 20 от 160
09.04.02 Информационные системы и технологии 20 от 80
09.04.03 1 Трикладная информатика 20 от 80
12.04.02 Оптотехника 20 от 80
12.04.03 Фотоника и оптоинформатика 20 от 8 U
15.04.03 Прикладная механика 20 от 8U
15.04.06 Мехатроника и робототехника 20 от 80
16.04.01 Техн и ческая ф и зика 20 от 80
24.04.03 Баллистика и гидроаэродинамика 20 от 80
27.04.02 Управление качеством 20 от 80
27.04.05 Инноватика 20 от 80
35.04.01 Лесное дело 20 от 160
35.04.04 Агрономия 20 от 160
35.04.09 Ландшафтная архитектура 20 от 160
37.04.01 Психология 20 от 160
39.04.01 Социолог ИЯ 20 от 160
39.04.02 Социальная работа 20 от 160
39.04.03 Организация работы с молодежью 20 от 160
41.04.01 Зарубежное регионоведение 20 от 80
41.04.02 Регионоведение России 20 от 80
41.04.04 Политология 20 от 160
41.04.05 М еждународн ые отноше i1 и я 20 от 80
41.04.05 Международные отношения (ООП Евразийская интеграция) 20 от 160
42.04.01 Реклама и связи с общественностью 20 от 160
42.04.02 Журналистика 20 от 160
42.04.03 Издательское дело 20 от 160
45.04.01 Филология 20 от 160
45.04.02 Лингвистика 20 от 160
45.04.03 Фундаментальная и прикладная лингвистика 20 от 160
46.04.01 История 20 от 80
46.04.02 Документоведение и архивоведение 20 от 80
46.04.03 Антропология и этнология 20 от 160
47.04.01 Философия 20 от 160



Код Направление, специальность

Условия снижения стоимости обучения для 
лиц, поступающих на I курс (ООП на русском 

языке)

очная форма

% снижения баллы для снижения 
стоимости

49.04.0! Ф  и з и ч ее кая кул ьту ра 20 от 160
51.04.01 Культурология 20 от 8 0
51.04.04 Музеология и охрана объектов культурного и природного наследия 20 от 80
54.04.01 Дизайн 35 от 80



Приложение 2 к приказу
от 10.06.2020 №534/0Д

Снижение стоимости обучения по результатам вступительны х испы таний

Код Направление, специальность

Условия снижения стоимости обучения 
для лиц, поступающих на 1 курс (ООП 

на английском языке)

очная форма

% сниж ения
баллы для снижения 

стоимости

Бакалавриат 2 экзамена 3 эк замена

09.03.04
Программная инженерия (О О П  "Программная инженерия/Software 
Engineering")

10 ОТ 160 от 230

27.03.05 И нноватика (О О П  "Tom sk International Science Program") 30 ОТ 160 от 200
45.03.02 Л и н гви сти ка  (О О П  "Л и н гв и с ти ка / L ing u is tics") 10 от 128 от 1 88

Магистратура 1 экзамен 2 экзамена

01.04.02
Прикладная математика и инф орматика (О О П  "Интеллектуальный 
анализ больших данны х/ B ig  Data and Data Science")

20 ОТ 75

03.04.02
Ф изика  (О О П "Ф изические  методы и информационные технологии в 

биомедицине/ Physics methods and in fo rm ational technologies in 
biom edicine")

30 от 75 от 150

03.04.02 Ф изика (О О П "Б иоф отоника / B iophoton ics") 30 от 75 от 150
06.04.01 Биология (О О П "Биоразнообразие/B io d ive rs ity ") 20 от 75 от 150

09.04.02
Информационные системы и технологии (О О П  "Инф ормационные 
системы и технологии в науке и приборостроении/in fo rm a tion  
Technologies in Science and Instrum ent Engineering")

30 от 80 от 160

37.04.01
Психология (О О П "Развитие человека: генетика, нейронаука и 
психология/Hum an Developm ent: Genetics, Neuroscience and Psychology")

10 от 75 от 150

42.04.02
Ж урналистика (О О П  "М еждународная журналистика в мире новых 
медиа/ International Journalism  in the W orld  o f  New  M ed ia")

10 от 80 от 160



П рилож ение 3 к приказу
от 10.06.2020 № 534/О Д

Снижение стоимости обучения для участников заключительного этапа 
студенческой олимпиады "Я - профессионал", 

проведенной в 2018-2019, 2019-2020 учебных годах

К о д Направление, специальность

Условия снижения 
стоимости обучения для 

лиц, поступающих на 
1 курс

о ч н а я  ф орм а

% снижения

Магистратура

01.04.01 М а те м а ти ка 20

01 .04 .02 П р и кл а д н а я  м а те м а ти ка  и и н ф о р м а ти ка 20

01 .04 .03 М е х а н и ка  и м а те м а ти ч е с ко е  м одел и ро ва н ие 20

0 2 .04 .02 Ф ун д а м е н та л ьн а я  и н ф о р м а ти ка  и и н ф о р м а ц и о н н ы е  те х н о л о ги и 20

03 .04 .02 Ф и з и к а 20

03 .04 .03 Р ад иоф изика 20

04.04.01 Х и м и я 20

05.04.01 Г е о л о ги я 20

0 5 .04 .02 Географ ия 20

0 5 .04 .04 Г  и д р о м е те о р о л о ги я 20

0 5 .04 .06 Э ко л о ги я  и п р и р о д о п о л ь зо в а н и е 20

06.04.01 Б и о л о ги я 20

06 .04 .02 П очв ов е д е ни е 20

09 .0 4 .0 2 И н ф о р м а ц и о н н ы е  с и с те м ы  и те х н о л о ги и 20

09 .04 .03 П р и кл а д н а я  и н ф о р м а ти ка 20
12.04.02 О п т о т е х н и ка 20

12.04.03 Ф о т о н  и ка и о п то и н ф о р м а т и ка 20

15.04.03 П р и кл а д н а я  м е х а н и ка 20

15.04.06 М е х а тр о н и ка  и р о б о т о т е х н и ка 20

16.04.01 Т е х н и ч е с ка я  ф и зи ка 20

24 .04 .03 Б а л л и сти ка  и ги д р о а э р о д и н а м и ка 20
27 .04 .02 У п р а в л е н и е  ка че ств о м 20
2 7 .04 .05 И н н о в а т и ка 20

35.04.01 Л е сн ое  дело 20
35 .04 .04 А гр о н о м и я 20
3 5 .04 .09 Л а н д ш аф тн ая  а р х и те кт у р а 20

37.04.01 П с и х о л о ги я 20

39.04.01 С о ц и о л о ги я 20
39 .04 .02 С о ц иа льна я  работа 20
39 .04 .03 О р га н и за ц и я  работы  с м о л о д е ж ь ю 20

41.04.01 З аруб е ж н ое  р е ги о н о в е д е н и е 20
41 .0 4 .0 2 Р еги он о ве д е н ие  Р оссии 20
4 1 .0 4 .0 4 П о л и то л о ги я 20
4 1 .04 .05 М е ж д у н а р о д н ы е  о тн о ш е н и я 20
42.04.01 Р еклама и связи  с о б щ е с т в е н н о с т ь ю 20
4 2 .0 4 .0 2 Ж у р н а л и с т и ка 20
42 .04 .03 И зд а те л ьское  дело 20
45.04.01 Ф и л о л о ги я 20
45 .0 4 .0 2 Л и н гв и с т и к а 20
45 .04 .03 Ф ун д а м е н та л ьн а я  и п р и кл а д н а я  л и н гв и с т и к а 20



Код Направление, специальность

Условия снижения 
стоимости обучения для 

лиц, поступающих на 
1 курс

о ч н а я  ф орм а

% снижения

46.04.01 И сто р и я 20

4 6 .0 4 .0 2 Д о ку м е н т о в е д е н и е  и ар хи во ве д е н и е 20

43 .04 .03 А н т р о п о л о ги я  и э тн о л о ги я 20

47.04.01 Ф и л о соф ия 20

49.04.01 Ф и зи ч е с ка я  ку л ь ту р а 20

51.04.01 К у л ь т у р о л о ги я 20

51 .04 .04 М у зе о л о ги я  и охр а н а  о б ъ е кто в  к у л ь т у р н о го  и п р и р о д н о го  наследия 20

54.04.01 Д и за й н 35



Приложение 4 к приказу
от 10.06.2020 №534/ОД

Снижение стоимости обучения для участников олимпиады "Магистр ТГУ", 
проведенной в 2019-2020 учебном году

Код Направление, специальность

Условия снижения  
стоимости обучения для  

лиц, поступающих на 
1 курс

очная  ф орма

% сниж ения

Магистратура
01.04.01 М атем атика 10

01.04.02 П рикладная м атематика и инф орматика 10
01.04.03 М еханика  и м атематическое моделирование 10

02.04.02 Ф ундаментальная инф орм атика и инф ормационны е технол огии 10

03.04.02 Ф и зика 10

03.04.03 Радиоф изика 10

04.04.01 Х им ия 10

05.04.01 Геология 10
05.04.02 География 10
05.04.04 Г идрометеорология 10

05.04.06 Э кология  и природопользование 10
06.04.01 Биология 10
06.04.02 П очвоведение 10
09.04.02 И нф орм ационны е системы  и технол огии 10

09.04.03 Прикладная инф орм атика 10
12.04.02 О п тотехн и ка 10
12.04.03 Ф о то н и ка  и оптоинф орм атика 10
15.04.03 Прикладная м еханика 10
15.04.06 М еха тр он и ка  и роб ототехника 10
16.04.01 Техническая ф изика 10
24.04.03 Баллистика и гидроаэродинам ика 10
27.04.02 Управление качеством 10
27.04.05 И нно вати ка 10
35.04.01 Лесное дело 10
35.04.04 А гро но м и я 10
35.04.09 Ландш аф тная архитектура 10
37.04.01 П сихология 10
39.04.01 С оциология 10
39.04.02 Социальная работа 10
39.04.03 О рганизация работы с м олодеж ью 10
41.04.01 Зарубежное регионоведение 10
41.04.02 Регионоведение России 10
41.04.04 П олитология 10
41.04.05 М еж дународ ны е отнош ения 10
42.04.01 Реклама и связи с общ ественностью 10
42.04.02 Ж урн ал исти ка 10
42.04.03 И здательское дело 10
45.04.01 Ф илология 10
45.04.02 Л и н гв и с ти ка 10
45.04.03 Ф ундаментальная и прикладная л и н гв и сти ка 10
46.04.01 И стория 10
46.04.02 Д окум ентовед ение  и архивоведение 10
46.04.03 А н троп ол оги я  и этнология 10
47.04.01 Ф илософ ия 10
49.04.01 Ф изическая  культура 10
51.04.01 Кул ьтуро ло ги я 10



Код Направление, специальность

Условия снижения 
стоимости обучения для 

лиц, поступающих на 
1 курс

очная форма

% сниж ения

51.04.04 М узеология  и охрана объектов кул ьтур н о го  и природ ного  наследия 10
54.04.01 Д изайн 10



Приложение 5 к приказу
от 10.06.2020 № 534/0Д

Снижение стоимости обучения для победителей и призёров Международной олимпиады 
Ассоциации ’’Глобальные университеты" ("Open doors”)

Код Направление, специальность

Условия снижения  
стоимости обучения для  

лиц, поступающих на 
1 курс

очная  ф орма

% сниж ения

Магистратура
01.04.01 М атем атика 40
01.04.02 П рикладная матем атика и инф орматика 40
03.04.02 Ф и зи ка 40
03.04.03 Радиоф изика 40
04.04.01 Х им ия 40
05.04.01 Г еология 40
05.04.06 Э кология  и природопользование 40
06.04.01 Биология 40
06.04.02 П очвоведение 40
09.04.02 И нф орм ационны е системы  и технол огии 40
09.04.03 Прикладная инф орм атика 40
12.04.02 О пто те хн и ка 40
12.04.03 Ф о то н и ка  и оптоинф орм атика 40
15.04.03 П рикладная м еханика 40
15.04.06 М еха тр он и ка  и роб ототехника 40
16.04.01 Техническая ф изика 40
24.04.03 Баллистика и гидроаэродинам ика 40
27.04.02 Управление качеством 40
27.04.05 И нноватика 40
35.04.04 А гр о н о м и я 40
35.04.09 Ландш аф тная архитектура 40
37.04.01 П сихология 40
38.04.01 Э ко н о м и ка 40
38.04.02 М ене дж м ент 40
38.04.03 Управление персоналом 40
38.04.04 Государственное и м униципальное управление 40
38.04.08 Ф и нансы  и кредит 40
39.04.01 С оциология 40
41.04.01 Зарубежное регионоведение 40
41.04.02 Регионоведение России 40
41.04.04 П олитология 40
41.04.05 М еж дуна род ны е отнош ения 40
42.04.02 Ж урн ал исти ка 40
42.04.03 Издательское дело 40
45.04.01 Ф илология 40
45.04.02 Л и н гв и с т и ка 40
45.04.03 Ф ундам ентальная и прикладная л ин гв и сти ка 40
47.04.01 Ф илософ ия 40



Приложение 6 к приказу
от 10.06.2020 № 534/0Д

Снижение стоимости обучения для граждан дальнего зарубежья, 
успешно завершивших обучение на факультете довузовской подготовки ТГУ

в 2019-2020 учебном году

Код Направление, специальность

Условия снижения 
стоимости обучения для 

лиц, поступающих на 
1 курс

очная  ф орма

% снижения

Бакалавриат
01.03.01 М атем атика 10

01.03.02 П рикладная м атематика и инф орматика 10

01.03.03 М еха н ика  и м атематическое моделирование 10

02.03.01 М атем атика и ком пью тер ны е  науки 10
02.03.02 Ф ундам ентальная инф орматика и инф ормационны е техн ол оги и 10
02.03.03 М атем атическое  обеспечение и администрирование инф орм ационны х 

систем
10

03.03.02 Ф и зи ка 10
03.03.03 Радиоф изика 10
04.03.01 Х им ия 10
05.03.01 Г  еология 10
05.03.02 Географ ия 10
05.03.04 Г  идрометеорология 10
05.03.06 Э ко л о гия  и природопользование 10
06.03.01 Биология 10
06.03.02 П очвоведение 10
09.03.02 И нф орм ационны е системы  и технол огии 10
09.03.03 П рикладная инф орм атика 10
09.03.04 П рограм м ная инженерия 10
12.03.02 О птотехн и ка 10
12.03.03 Ф о то н и ка  и оптоинф орм атика 10
12.03.05 Лазерная те х н и ка  и лазерные технол огии 10
15.03.03 П рикладная м еханика 10
15.03.06 М е ха тр о н и ка  и ро б ототехника 10
16.03.01 Т ехническая  ф изика 10
24.03.03 Баллистика и гидроаэродинам ика 10
27.03.02 Управление качеством 10
27.03.05 И нноватика 10
35.03.01 Лесное дело 10
35.03.04 А гр о но м и я 10
35.03.10 Ландш аф тная архитектура 10
37.03.01 П сихол огия 10
39.03.01 С оциология 10
39.03.02 Социальная работа 10
39.03.03 О рганизация работы с молодеж ью 10
41.03.02 Регионоведение России 10
41.03.04 П олитология 10
42.03.01 Реклама и связи с общ ественностью 10
42.03.02 Ж урн ал исти ка 10
42.03.03 И здательское дело 10
44.03.01 П ед агоги ческое  образование 10
45.03.01 Ф илология 10
45.03.02 Л и н гв и с ти ка 10

45.03.03 Ф ундам ентальная и прикладная л ин гв и сти ка 10
46.03.01 И стория 10
46.03.02 Д окум ентовед ение  и архивоведение 10



Код Направление, специальность

Условия снижения 
стоимости обучения для 

лиц, поступающих на 
I курс

очная  ф орма

% снижения

46.03.03 А н тр о п о л о ги я  и этнология 10

47.03.01 Ф илософ ия 10

49.03.01 Ф изическая  культура 10

49.03.03 Рекреация и спортивно -оздоровител ьны й  туризм 10

51.03.01 К ул ьтуро л о ги я 10

51.03.04 М узеология  и охрана объектов кул ьтур н о го  и природ ного  наследия 10

51.03.06 Б иблиотечно-инф орм ационная деятельность 10

54.03.01 Д изайн 10

Специалитет
04.05.01 Ф ундаментальная и прикладная химия 10

10.05.01 Ком пью терная  безопасность 10

1 1.05.01 Р адиоэлектронны е системы  и ком плексы 10

37.05.01 Клиническая  психология 10

45.05.01 Перевод и переводоведение 10
52.05.04 Л итературное  творчество 10
53.05.01 И скусств о  ко н ц е р тн о го  исполнительства 10
53.05.02 Х уд ож е стве нн о е  руководство  сим ф оническим  оркестром  и 

академ ическим  хором
10

53.05.04 М узы кально-театральное искусство 10
54.05.03 Граф ика 10

Магистратура
01.04.01 М атем атика 10
01.04.02 П рикладная м атематика и инф орматика 10
01.04.03 М еха н ика  и м атем атическое моделирование 10
02.04.02 Ф у н д а м е н т а ь н а я  инф орматика и инф ормационны е технол огии 10
03.04.02 Ф и зи ка 10
03.04.03 Радиоф изика 10
04.04.01 Х им ия 10
05.04.01 Геология 10
05.04.02 Географ ия 10
05.04.04 Г  идром етеорология 10
05.04.06 Э кология  и природопользование 10
06.04.01 Биология 10
06.04.02 П очвоведение 10
09.04.02 И нф орм ационны е системы  и технол огии 10
09.04.03 П рикладная инф орматика 10
12.04.02 О пто те хн и ка 10
12.04.03 Ф о то н  и ка и о пто инф орм атика 10
15.04.03 П рикладная м еханика 10
15.04.06 М еха тр он и ка  и ро бототехника 10
16.04.01 Т ехническая ф изика 10
24.04.03 Баллистика и гидроаэродинам ика 10
27.04.02 Управление качеством 10
27.04.05 И н но вати ка 10
35.04.01 Лесное дело 10
35.04.04 А гр о н о м и я 10
35.04.09 Ландш аф тная ар хитектура 10
37.04.01 П сихол огия 10
39.04.01 С оциология 10
39.04.02 Социальная работа 10
39.04.03 О рганизация работы с молодеж ью 10
41.04.01 Зарубежное регионоведение 10
41.04.02 Регионоведение России 10
41.04.04 П ол итология 10



Код Направление, специальность

Условия снижения 
стоимости обучения для 

лиц, поступающих на 
1 курс

очна я  ф орма

% снижения

41.04.05 М еж дународ ны е отнош ения 10

42.04.01 Реклама и связи с общ ественностью 10

42.04.02 Ж урн ал исти ка 10

42.04.03 И здательское дело 10

45.04.01 Ф илология 10

45.04.02 Л и н гв и с ти ка 10

45.04.03 Ф ундам ентальная и прикладная л ин гв исти ка 10

46.04.01 И стория 10
46.04.02 Д окум ен товед ен и е  и архивоведение 10

46.04.03 А н тр о п о л о ги я  и этнология 10
47.04.01 Ф илософ ия 10
49.04.01 Ф изическая  культура 10
51.04.01 Кул ьтуро л о ги я 10
51.04.04 М узеология  и охрана объектов кул ьтур н о го  и пр ир од ного  наследия 10
54.04.01 Д изайн 10


